



КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ**

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв,  
Московская область, 141070 тел. 8 (495) 516-89-61

Главе городского округа Королёв  
Московской области

А.Н.ХОДЫРЕВУ

от «25» апреля 2019 г. № 94

Уважаемый Александр Николаевич!

В порядке информации направляю Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области по результатам проведения внешней проверки бюджетной отчётности Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва Московской области за 2018 год, подготовленное в соответствии с требованиями статьи 264<sup>4</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации и Планом работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2019 год.

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

С.М.Цыганкова

О.М.Качалова  
8(495)516-89-61

## Заключение № 7

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области  
по результатам проведения внешней проверки бюджетной отчётности  
Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва  
Московской области  
за 2018 год

г. Королёв Московской области

16 апреля 2019 года

Основание для проведения проверки: статьи 157, 264<sup>4</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, статья 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положение о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 12.11.2014 № 39/6, Положение о бюджетном процессе в городском округе Королёв Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 5 октября 2016 г. № 293/56, пункт 2.1 Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2018 год, распоряжение председателя Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв от 27 марта 2019 г. № 13-э «О проведении внешней проверки бюджетной отчётности за 2018 год».

Предмет проверки: годовая бюджетная отчётность главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области об исполнении бюджета городского округа Королёв Московской области за 2018 год (далее - бюджетная отчётность).

Объект проверки: Финансово-казначейское управление Администрации города Королёва Московской области (далее – Финансово-казначейское управление).

Цель проверки:

1. Проверка годовой бюджетной отчётности Финансово-казначейского управления на соответствие бюджетному законодательству.

1.1. Оценка достоверности данных бюджетной отчётности Финансово-казначейского управления.

1.2. Оценка соблюдения Финансово-казначейским управлением бюджетного законодательства при подготовке бюджетной отчётности.

1.3. Оценка исполнения бюджета Финансово-казначейским управлением по расходам.

Проверяемый период деятельности: 2018 год.

Срок проведения проверки: с 1 апреля по 16 апреля 2019 года.

Адрес проверяемого объекта: Ударника проезд, д. 1А,  
телефон: 8(495) 516-04-11.

Ответственными за финансово-хозяйственную деятельность в проверяемом периоде являлись:

начальник Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва Московской области Москвенкова Евгения Николаевна; начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер Кучина Ольга Владимировна.

1. Полнота бюджетной отчётности, своевременность предоставления и её соответствие требованиям бюджетного законодательства

Годовая бюджетная отчётность за 2018 год составлена главным распорядителем бюджетных средств, главным администратором доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области Финансово-казначейским управлением города Королёва Московской области.

В соответствии с требованиями пункта 4 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Инструкция № 191н), письма Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва Московской области от 10 января 2019 г. № исх-01 «Об особенностях составления годовой бюджетной и бухгалтерской отчётности за 2018 год, квартальной и месячной отчётности в 2019 году» бюджетная отчётность представлена в электронном виде с использованием подсистемы сбора и формирования отчётности государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области», и на бумажных носителях в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом.

С соблюдением требований пункта 6 Инструкции № 191н бюджетная отчётность подписана начальником Финансово-казначейского управления и главным бухгалтером. Формы бюджетной отчётности, содержащие плановые (прогнозные) и аналитические показатели, кроме того, подписаны руководителем финансово-экономической службы.

С соблюдением требований пункта 152 Инструкции № 191н перечень форм отчётности, не включенных в состав бюджетной отчётности за отчётный период согласно абзацу первому пункта 8 настоящей Инструкции ввиду отсутствия числовых значений показателей, включены в раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчётности» формы 0503160 «Пояснительной записки»:

- 0503162 «Сведения о результатах деятельности»,
- 0503166 «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ»,
- 0503167 «Сведения о целевых иностранных кредитах»,
- 0503171 «Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»,

- 0503172 «Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах»,

- 0503174 «Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале».

- 0503184 «Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счёт бюджета».

- 0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета».

С соблюдением требований пункта 9 Инструкции № 191н бюджетная отчётность составлена нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

В соответствии с требованиями пункта 10 Инструкции № 191н бюджетная отчётность представлена в Финансово-казначейское управление Администрации города Королёва Московской области в установленный им срок, о чем свидетельствует Уведомление о результатах проведения камеральной проверки и принятии бюджетной отчётности от 14.03.2019 г. № 100-ФКУ.

По своему составу отчётность соответствует требованиям пункта 11.1 Инструкции № 191н.

## 2. Анализ данных бюджетной отчётности

При анализе данных бухгалтерской отчётности установлено следующее.

Контрольные соотношения между показателями форм бюджетной отчётности Финансово-казначейским управлением соблюдены.

В ходе рассмотрения форм отчётности установлено, что плановые показатели, указанные в отчётности, соответствуют показателям утверждённого бюджета с учётом изменений, внесённых в ходе исполнения бюджета городского округа Королёв Московской области.

Лимиты бюджетных обязательств, отраженные в отчёте об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127), соответствуют данным сводной бюджетной росписи городского бюджета на 2018 год.

В результате сопоставления форм отчётности со сведениями, отражёнными в составе Пояснительной записке (ф. 0503160), расхождений не установлено.

Баланс (ф. 0503130) сформирован в разрезе бюджетной деятельности и содержит данные о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах Финансово-казначейского управления на начало и конец отчётного периода по счетам плана счетов бюджетного учёта.

При проверке путем сопоставления остатков баланса на конец предшествующего проверяемому периоду и на начало отчётного периода расхождений не установлено.

Исходя из данных баланса (ф. 0503130) установлено следующее.

Согласно раздела баланса I «Нефинансовые активы» остатки по нефинансовым активам по состоянию на 1 января 2019 года увеличились на 438,9 тыс. рублей (в 1,6 раза) и составили 1 154,9 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- увеличения остаточной стоимости основных средств на 340,7 тыс. рублей, или в 1,7 раза, до 823,0 тыс. рублей;

- увеличения материальных запасов на 98,3 тыс. рублей, или на 42,1 % до 331,9 тыс. рублей.

Информация об оценке имущественного положения, проведенная на основании сведений, отраженных в форме 0503168 «Сведения о движении нефинансовых активов» представлена в таблице.

тыс. рублей

Показатель	По состоянию на 01.01.2018 года				По состоянию на 01.01.2019 года			
	Балансовая стоимость ОС	Амортизация		Остаточная стоимость (гр.2-гр.3)	Балансовая стоимость ОС	Амортизация		Остаточная стоимость (гр.6-р.7)
		в тыс. руб.	в %			в тыс. руб.	в %	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Машины и оборудование	1855,1	1372,8	74,0	482,3	2557,4	1734,4	67,8	823,0
Инвентарь производственный и хозяйственный	299,6	299,6	100,0	0,0	286,3	286,3	100,0	0,0
Прочие основные средства	6,3	6,3	-	0,0	6,3	6,3	100,0	0,0
<b>Основные средства, всего</b>	<b>2161,0</b>	<b>1678,7</b>	<b>77,7</b>	<b>482,3</b>	<b>2850,0</b>	<b>2027,0</b>	<b>71,1</b>	<b>823,0</b>

Согласно показателям, отраженным в данной таблице, балансовая стоимость основных средств увеличилась на 688,9 тыс. рублей, или на 31,9 %, в том числе за счёт

- поступления (увеличения) в 2018 году на сумму 732,3 тыс. рублей следующих основных средств:

- машин и оборудования на сумму 702,3 тыс. рублей;

- инвентаря производственного и хозяйственного на сумму 30,0 тыс. рублей.

- выбытия (уменьшения) в 2018 году в 2018 году на сумму 43,4 тыс. рублей следующих основных средств:

- инвентаря производственного и хозяйственного на сумму 43,4 тыс. рублей.

Согласно раздела баланса II «Финансовые активы» остатки по финансовым активам по состоянию на 1 января 2019 года увеличились на 102,5 тыс. рублей (в 1,5 раза) и составили 289,6 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- снижения остатков по счёту 0 201 00 000 «Денежные средства учреждения» на 28,2 тыс. рублей, до 11,4 тыс. рублей;

- увеличения дебиторской задолженности по выплатам на 130,7 тыс. рублей, (в 1,9 раза), до 278,3 тыс. рублей.

Итоговые показатели по разделу баланса III «Обязательства» снизились на 239,0 тыс. рублей с 1 197,9 тыс. рублей до 959,0 тыс. рублей, в том числе за счёт:

- снижения кредиторской задолженности по иным расчётам на 28,2 тыс. рублей, до 11,4 тыс. рублей;

- снижения остатка по счёту 0 401 60 000 «Резервы предстоящих расходов» на 210,7 тыс. рублей, с 1 158,4 тыс. рублей до 947,6 тыс. рублей, или на 18,2 %.

### 3. Анализ эффективности и результативности использования бюджетных средств

#### 3.1. Исполнение бюджета по доходам

В соответствии Приложением №3 к решению Совета депутатов от 20 декабря 2017 г. № 416/91 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение о бюджете) Финансово-казначейское управление включено в Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Королёв Московской области (код администратора доходов 902) по 13 кодам доходов бюджетной классификации.

В ходе анализа исполнения доходной части бюджета на 2018 год на основании Отчёта об исполнении бюджета (ф. 0503127) установлено, что бюджетные назначения по доходам Финансово-казначейскому управлению утверждены в объеме 54 397,5 тыс. рублей, фактическое поступление доходов в 2018 году составило 54 431,0 тыс. рублей, или 100,1 % утверждённых бюджетных назначений.

Исполнение подтверждается и соответствующими показателями, указанными в форме 0503164 «Сведения об исполнении бюджета».

Информация об исполнении бюджета по доходам представлена в таблице.

тыс. рублей

Наименование	Утверждённые бюджетные назначения	Исполнение за 2018 год	% исполнения	Не исполнено	
				в тыс. руб.	в %
Доходы бюджета - Всего, в том числе:	54 397,5	54 431,0	100,1	0,0	0,0
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	54 397,5	54 431,0	100,1	-33,5	-0,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	50 769,0	50 769,0	100,0	0,0	0,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	50 769,0	50 769,0	100,0	0,0	0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	50 769,0	50 769,0	100,0	0,0	0,0
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности	50 769,0	50 769,0	100,0	0,0	0,0
<b>ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	3 628,5	3 662,0	100,9	-33,5	-0,9
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	3 628,5	3 662,0	100,9	-33,5	-0,9
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	3 628,5	3 662,0	100,9	-33,5	-0,9

По сравнению с 2017 годом прослеживается увеличение поступлений по доходам на 40 677,8 тыс. рублей (в 7 раз), в основном за счёт увеличения поступлений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности.

Сведения о структуре изменения поступивших доходов за указанный период представлены в таблице.

тыс. рублей

Код, наименование показателя	Сумма поступлений		Отклонение показателя	
	в 2017 году	в 2018 году	2018/2017	
			тыс. руб.	%
140 Суммы принудительного изъятия	-37,1	0,0	37,1	-100,0
150 Безвозмездные поступления от бюджетов	4 362,0	50 769,0	46 407,0	1 063,9
180 Прочие доходы	3 391,2	3 662,0	270,8	8,0
<b>Итого</b>	<b>7 716,0</b>	<b>54 431,0</b>	<b>46 677,8</b>	<b>604,9</b>

### 3.2. Исполнение бюджета по расходам

Первоначально утверждённый объем бюджетных назначений по расходам бюджета Финансово-казначейского управления на 2018 год составил 23 990,7 тыс. рублей. В течение 2018 года в утверждённые бюджетные назначения изменения вносились 1 раз (решение Совета депутатов от 19.12.2018 № 516/113).

С учётом внесенных в течение финансового года изменений объем бюджетных назначений по расходам бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2018 год увеличился на 377,0 тыс. рублей (1,6 %) и составил 24 367,7 тыс. рублей.

Утверждённые Финансово-казначейскому управлению бюджетные назначения и лимиты бюджетных обязательств исполнены в сумме 24 284,6 тыс. рублей, или на 99,7 %. Неисполненные назначения составили 83,1 тыс. рублей (0,3 %), сведения представлены в таблице.

тыс. рублей

Наименование	Рз, ПР	Утверждённые бюджетные назначения	Исполнение за 2018 год	%	Не исполнено	
					в тыс. руб.	в %
<b>Расходы, всего</b>		<b>24 367,7</b>	<b>24 284,6</b>	<b>99,7</b>	<b>83,1</b>	<b>0,3</b>
Общегосударственные вопросы	01	24 367,7	24 284,6	99,7	83,1	0,3
<i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i>	0106	24 367,7	24 284,6	99,7	83,1	0,3

Текущие (фактические) расходы в 2018 году, согласно данным отчёта о финансовых результатах (ф. 0503121), составили в сумме 23 504,2 тыс. рублей.

Структура изменения расходов в период 2016 - 2018 годы представлена в таблице.

тыс. рублей

Наименование показателя	Код статьи расходов	Текущие расходы			Отклонение показателя				Структура, %		
		2016	2017	2018	2018/2016		2018/2017		2016	2017	2018
					в тыс. руб.	в %	в тыс. руб.	в %			

Наименование показателя	Код статьи расходов	Текущие расходы			Отклонение показателя				Структура, %		
		2016	2017	2018	2018/2016		2018/2017		2016	2017	2018
					в тыс. руб.	в %	в тыс. руб.	в %			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210	20 848,7	21 415,0	20 823,5	-25,2	-0,1	-591,5	-2,8	93,3	91,8	88,6
Оплата работ, услуг	220	1 108,3	1 156,9	2 038,1	929,8	83,9	881,3	76,2	5,0	5,0	8,7
Расходы по операциям с активами	270	381,1	739,2	612,6	231,4	60,7	-126,7	-17,1	1,7	3,2	2,6
Прочие расходы	290	16,1	20,0	30,0	13,9	86,2	10,0	50,0	0,1	0,1	0,1
<b>Итого</b>		<b>22 354,2</b>	<b>23 331,1</b>	<b>23 504,2</b>	<b>1 150,0</b>	<b>5,1</b>	<b>173,1</b>	<b>0,7</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Анализ текущих расходов Финансово-казначейского управления показывает увеличение расходов в период 2016 - 2018 годов. Так, общий объем расходов Финансово-казначейского управления за 2018 год по отношению к соответствующему показателю 2016 и 2017 годов увеличился на 5,1 % и на 0,7 %, соответственно. Увеличение объема текущих расходов сложилось за счёт:

- сокращения расходов на оплату труда на 0,1 % и 2,8 %, соответственно;
- увеличения расходов на оплату работ, услуг в 1,8 раза, ежегодно;
- увеличения расходов по операциям с активами 1.6 раза относительно 2016 года и снижения на 17,1 % относительно 2017 года;
- увеличения прочих расходов в 1,9 раза и 1,5 раза, соответственно.

Основной объем расходов в 2018 году (88,6 %) составили расходы, отнесенные на статью расходов 210 КОСГУ «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда». Численность персонала по штатному расписанию Финансово-казначейского управления составила 24 единицы, фактически замещено 24 единицы.

### 3.3. Анализ дебиторской и кредиторской задолженности

Изменения дебиторской задолженности за 2018 год согласно данным сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) представлены в таблице.

Наименование	На 01.01.2018	На 01.01.2019	Отклонение	
			(тыс. руб.)	%
<b>Дебиторская задолженность, в т.ч.:</b>	<b>147,5</b>	<b>278,2</b>	<b>130,7</b>	<b>88,7</b>
<b>по счёту 0130300000 «Расчёты по платежам в бюджет», в т.ч.:</b>	<b>147,5</b>	<b>278,2</b>	<b>130,7</b>	<b>88,7</b>
<i>По счёту 130302000 «Расчёты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»</i>	<i>147,5</i>	<i>278,2</i>	<i>130,7</i>	<i>88,7</i>
<i>По счёту 130312000 "Расчёты по налогу на имущество организаций"</i>	<i>0,03</i>	<i>0,03</i>	<i>0,00</i>	<i>0,0</i>

Сумма дебиторской задолженности по состоянию на 1 января 2019 года увеличилась на 130,7 тыс. рублей, или в 1,9 раза, и составила 278,2 тыс. рублей



по сравнению с показателями по состоянию на 1 января 2018 года (147,5 тыс. рублей). Долгосрочная и просроченная дебиторская задолженность отсутствует.

Кредиторская задолженность отсутствует.

3.4. Исполнение бюджета по расходам, предусмотренным на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности

Финансово-казначейское управление является ответственным за исполнение отдельных мероприятий по муниципальным программам «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв» и «Цифровой городской округ Королёв».

Сведения об исполнении расходов, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальных программ городского округа Королёв Московской области, представлены в таблице.

Наименование МП, подпрограммы	Уточненный бюджет	Исполнено	% исполнения	Неисполненные назначения
<b>Муниципальная программа «Управление имуществом и финансами городского округа Королёв»</b>	<b>22 867,7</b>	<b>22 842,0</b>	<b>99,9</b>	<b>25,7</b>
<i>Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»</i>	<i>22 867,7</i>	<i>22 842,0</i>	<i>99,9</i>	<i>25,7</i>
<b>Муниципальная программа «Цифровой городской округ Королёв»</b>	<b>1 500,0</b>	<b>1 442,6</b>	<b>96,2</b>	<b>57,4</b>
<i>Подпрограмма «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики»</i>	<i>1 500,0</i>	<i>1 442,6</i>	<i>96,2</i>	<i>57,4</i>
<b>Итого программные расходы</b>	<b>24 367,7</b>	<b>24 284,6</b>	<b>99,7</b>	<b>83,1</b>
<b>Всего</b>	<b>24 367,7</b>	<b>24 284,6</b>	<b>99,7</b>	<b>83,1</b>

По всем подпрограммам исполнение бюджетных ассигнований выше доведенного финансовым органом планового процента исполнения (95,0 %).

3.5. Исполнение бюджета по расходам, предусмотренным на финансирование государственных (муниципальных) контрактов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.

Согласно данным формы № 0503128 «Отчёт о бюджетных обязательствах», по состоянию на 1 января 2019 года лимиты бюджетных обязательств на 2018 год по расходам по государственным (муниципальным) контрактам на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (далее – контрактные расходы) доведены в объеме 3 171,7 тыс. рублей.

За 2018 год принято на учёт бюджетных обязательств по контрактным видам расходов на сумму 3 089,6 тыс. рублей, или 97,4 % контрактных расходов.

Освоение средств бюджета по виду расходов бюджетной классификации «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» составило 3 089,6 тыс. рублей, или 100,0 % принятых бюджетных обязательств в сумме 3 089,6 тыс. рублей, или 97,4 % плановых назначений в сумме 3 171,7 тыс. рублей.

Согласно данным формы 0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств» экономия в результате применения конкурентных способов составила 134,2 тыс. рублей.

Сведения об исполнении бюджета по контрактируемым расходам за 2018 год представлены в таблице.

тыс. рублей

КВР, наименование	Утверждено (доведено) на 2018 год		Обязательства			Исполнено денежных обязательств	% исполнены бюджетных обязательств	Не исполнено	
	бюджетных ассигнований	лимитов бюджетных обязательств	Принятые бюджетные обязательства		денежные обязательства			принятых бюджетных обязательств	принятых денежных обязательств
			всего	из них с применением конкурентных способов					
240. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.:									
240. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.:	3 171,7	3 171,7	3 089,6	1 894,4	3 089,6	3 089,6	100,0	0,0	0,0
242. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2 954,1	2 954,1	2 896,4	1 894,4	2 896,4	2 896,4	100,0	0,0	0,0
244. Прочая закупка товаров, работ и услуг	217,6	217,6	193,2	0,0	193,2	193,2	100,0	0,0	0,0

### 3.6. Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии Приложением № 4 к решению Совета депутатов от 20 декабря 2017 г. № 416/91 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Финансово-казначейское управление включено в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области (код администратора 902) по 2 кодам источников.

Согласно разделу 3 «Источники финансирования дефицита бюджета» формы № 0503127 «Отчёт об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» показатель «Изменение остатков по расчётам» составил -30 146,4 тыс. рублей, в том числе увеличение счетов расчётов составило -54 431,0 тыс. рублей, уменьшение счетов расчётов составило 24 284,6 тыс. рублей.

### 4. Выводы

Бюджетная отчётность Финансово-казначейского управления за 2018 год составлена в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28 декабря 2010 г. № 191н.

Фактов недостоверных отчётных данных, искажений бюджетной отчётности, осуществления расходов, не предусмотренных бюджетом

или осуществлённых с превышением бюджетных ассигнований, проведённой проверкой не установлено.

Председатель  
Контрольно-счётной палаты



С.М.Цыганкова

Ознакомлены:

Заместитель начальника  
Финансово-казначейского управления



Е.В.Крашенинникова

Начальник отдела бухгалтерского учёта  
и отчётности – главный бухгалтер



О.В.Кучина